36. Quis est hic sermo, quem dixit: Quæretis me, et non inveniētis: et ubi sum ego, vos non potēstis venire?

37. In novissimo autem die magno festivitātis stabat Iesus, et clamabat, dicens: Si quis sitit, veniat ad me, et bibat.

38. Qui credit in me, sicut dicit Scriptūra, flumina de ventre eius fluent aquæ vivæ.

39. Hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant credētes in eum: nondum enim erat Spiritus datus, quia Iesus nondum erat glorificatus.

40. Ex illa ergo turba cum audissent hos sermones eius, dicebant: Hic est verè propheta.

41. Alii dicebant: Hic est Christus. Quidam autem dicebant: Numquid à Galilæa venit Christus?

42. Nonnè Scriptūra dicit: Quia ex semine David, et de Bethleem castello, ubi erat David, venit Christus?

43. Dissensio itaque facta est in turba propter eum.

44. Quidam autem ex ipsis volēbant apprehēdere eum: sed nemo misit super eum manus.

45. Venērunt ergo ministri ad Pontifices, et Phariseos.

¶ 35. Gr. lit. Griegos: lo que algunos entienden de los Judios helenistas, esto es, dispersados en la Grecia.

¶ 37. Las grandes fiestas de los Judios tenian octava, cuyo primero y ultimo dia eran los mas solemnes.

¶ 38. No puedo esto referirse mas que á los textos en donde se anuncia la efusion del Espíritu Santo. Joel. ii. 28. Ezech. xxxvi. 25. &c.

¶ 40. Esta palabra está en el griego.

¶ 41. Gr. lit. el profeta predicho por Moises. Supr. i. 21.

¶ 42. Véase la profecia de Miqueas, v. 2.

Et dixerunt eis illi: Quare non adduxistis illum?

46. Respondērunt ministri: Numquam sic locutus est homo, sicut hic homo.

47. Respondērunt ergo eis Pharisei: Numquid et vos seducti estis?

48. Numquid ex principibus aliquis credidit in eum, aut ex Phariseis?

49. Sed turba hæc, quæ non novit legem, maledicti sunt.

50. Dixit Nicodēmus ad eos, ille, qui venit ad eum nocte qui unus erat ex ipsis:

51. Numquid lex nostra iudicat hominem, nisi prius audierit ab ipso, et cognoverit quid faciat?

52. Respondērunt, et dixerunt ei: Numquid et tu Galilæus es? Scrutāre Scripturas, et vide quia à Galilæa propheta non surgit.

53. Et reversi sunt unusquisque in domum suam.

los pontífices y fariseos; y estos les dijeron: ¿Por qué no lo habeis traído?

46. Los ministros respondieron: Jamas hombre alguno habló como este hombre. Preciso es que sea el Hijo de Dios, el Mesias.

47. Y replicaronles los fariseos: ¿Pues qué! ¿tambien vosotros habeis sido seducidos?

48. ¿Acaso alguno de los príncipes ó de los fariseos ha creído en él? ¿A las personas sabias, ó ilustradas como ellos, tocaba sin embargo el juzgar acerca de esto.